
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ  

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ПРИКАЗ 

30.10.2023                                                                                                   № 49-ОД 

пгт Пижанка 

О проведении плановой проверки условий                                              

обработки персональных данных 

В соответствии с правилами осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных в Муниципальном казённом учреждении «Ресурсный 

центр образования Пижанского муниципального округа», утвержденных 

приказом муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр 

образования Пижанского муниципального округа» от 16.06.2023 № 24-ОД, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению 

внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите 

персональных данных согласно приложению № 1. 

2. Создать комиссию по осуществлению внутреннего контроля по 

соблюдению законодательства о защите персональных данных (далее - 

Комиссия) и утвердить её состав согласно приложению № 2.  

3. Комиссии: 

3.1.  в своей работе руководствоваться нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Кировской области, Пижанского 

муниципального округа, Управления образования Пижанского муниципального 

округа и МКУ «РЦ образования Пижанского округа» регламентирующих 

порядок работы с персональными данными; 

3.2. Провести плановый внутренний контроль в соответствии с 

утвержденным данным приказом планом. 



3.3. по итогам проведения контрольных мероприятий в течение 5 

рабочих дней составлять заключение и передавать его на утверждение 

директору МКУ «РЦ образования Пижанского округа». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Н.В. Попенова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ «РЦ образования 
Пижанского округа» 

от 30.10.2023  №  49-ОД 

ПЛАН 

контрольных мероприятий осуществлению внутреннего контроля за 

соблюдением законодательства о защите персональных данных 

 
№ 

п/п 
Объект 

внутреннего 

контроля 

Год 

проведения 

последней 

проверки 

Проверяе

мый  

период  

срок 

проведени

я 

проверки 

Ответственные  

исполнители 

Тема контрольного мероприятия 

1 юрисконсульт 

 

- 2023 ноябрь 

10 рабочих 

дней 

комиссия по 

осуществлению 

внутреннего 

контроля за 

соблюдением 

законодательств

а о защите 

персональных 

данных 

Хранение дел Получателей 
государственной услуги "Начисление и 

выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования", содержащих 

персональные данные заявителей и членов 

их семей. 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ «РЦ образования 
Пижанского округа» 

от 30.10.2023  №  49-ОД 

СОСТАВ 

комиссии по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением 

законодательства о защите персональных данных 

 

БУСЫГИН 

Павел Иванович 

- заместитель директора МКУ «РЦ образования 

Пижанского округа», председатель комиссии  

 

Члены комиссии 

 

 

ДЕРБЕНЕВА 

Надежда Николаевна 

- методист МКУ «РЦ образования Пижанского 

округа», секретарь комиссии 

 

ПОЛУХИНА  

Любовь Николаевна 

- методист МКУ «РЦ образования Пижанского 

округа» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


